
Duben 2008 
 
 

Týden asijské kuchyně 
Ve dne 7. až 11. dubna vařila naše školní jídelna jídla charakteristická pro Asii.  
Kromě tradičních směsí jsme ochutnali například i čínské masové placičky či 
nudle s masem. Chutné byly i netradiční polévky.  
O výzdobu se postarali žáci 7. tříd, kteří se vytváření věnovali v hodinách 
výtvarné výchovy spolu s paní učitelkou Monikou Střihavkovou.  
 
Jídelní lístek na týden asijské kuchyně 
 
Pondělí Polévka: polévka s kukuřicí 
 1. Vepřové maso s ananasem, rýže 
 2. Zapečené brambory se zelím a mletým masem 
Úterý Polévka: slepičí s houbami 
 1. Švej-ču-žou, těstovinová rýže 
 2. Ovesná kaše s rozinkami a kakaem 
Středa Polévka: zeleninová s masem 
 1. Hamburská vepřová kýta, houskový knedlík 
 2. Čínské špagety (s kuřecím masem, mrkví, paprikou, pórkem) 
Čtvrtek Polévka: zeleninová s masem 
 1. Kuřecí kari, jasmínová rýže 
 2. Dušený špenát, vejce, brambory 
Pátek Polévka: čínská zeleninová 
 1. Frankfurtská vepřová, bramborová kaše 
 2. Čínské masové placičky, brambory, tatarská omáčka 
 

 

 

 
 
 



 

Výuka vaření 
Žáci šestých a sedmých tříd se v rámci výuky světa práce učí základům vaření. 
Jednou měsíčně ožije školní kuchyňka skupinkou dívek či chlapců, kteří se po dvě 
vyučovací hodiny věnují přípravě jídel. Na začátku školního roku jsou to většinou 
pomazánky či saláty, ale v průběhu dalších měsíců voní školou stále náročnější 
jídla. Výjimkou není ani pečení bábovek, dortů či štrůdlů. 
 

Děvčata při vaření 
 

 

 

 
 

Na tuto chvíli se všichni nejvíce těší… 

 



 
 
 
 

Ples tanečních žáků devátých tříd 
 
Dne 15. dubna se konal závěrečný ples, který zakončil taneční kurz pro žáky 
devátých tříd. Na plese kluci a holky předvedli vše, čemu se od podzimu naučili.  
 

 
 
 
Takto popsala taneční ve své zprávě při hodině  češtiny Pavla Lejčarová, 
žákyně 9.B: 
 
„Chodila jsem do tanečních, které začaly v listopadu a skončily v polovině dubna.  
Pořádal je pan Černý se svou přítelkyní. Účastnila se většina naší třídy a také hodně lidí 
z 9.A 
 
Přibližně dva měsíce jsme se učili a potom jsme měli „věneček“. Poté jsme opět docházeli 
na výuku, která byla zakončena závěrečným plesem. 
 
Naše pravidelné hodiny jsme měli vždy v úterý od šesti do půl osmé ve školním divadle 
FZŠ Táborské. Plesy se pořádaly tamtéž, ale byly od sedmi do tři čtvrtě na jedenáct.  
 
 



 
 
 
Bohužel časem docházelo na hodiny čím dál tím míň lidí, hlavně kluků. Na konci už 
pravidelně docházeli pouze čtyři kluci. Je to škoda, protože tam byla legrace. Mně 
osobně se to velice líbilo a byla to dobrá zkušenost.“ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 


